
REGIONE TOSCANA

Proponente

LEONARDO MARRAS
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Elisa NANNICINI

Oggetto:
DGR n.  318  del  29/03/2021  “POR FESR TOSCANA 2014 –  2020,  AZIONE 3.1.1.  sub-azione
3.1.1a3)   “Aiuti  finalizzati  al  contenimento  e  al  contrasto  dell’emergenza  epidemiologica
COVID-19”.  Approvazione  degli  elementi  essenziali  dei  bandi:  “Contributi  a  fondo perduto  a
favore dell’Artigianato Artistico”, “ Contributi a fondo perduto a favore delle delle imprese dei
settori  eventi,  cerimonie,  svago  e  attività  sportiva  ”  e  “Contributi  a  fondo  perduto  a  favore
della  filiera  della  ristorazione”-  Modifica

Direttore Albino CAPORALE

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 10/05/2021

ALLEGATI N°0

(punto N 37)

N 514 del 10/05/2021

Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Delibera



LA GIUNTA REGIONALE

Vista  la  L.R.  n.  71 del  12 dicembre  2017 “Disciplina del  sistema regionale degli  interventi  di 
sostegno alle imprese” e ss.mm.ii.;

Vista la propria deliberazione n. 318 del 29 marzo 2021 che approva gli elementi essenziali relativi 
al bando “Contributi a fondo perduto a favore delle imprese dei settori  eventi, cerimonie, svago e 
attività  sportiva”  attuativo dell'azione 3.1.1 sub azione a3)  del  POR FESR Toscana 2014/2020, 
contenuti nell’allegato B, parte integrante e sostanziale della stessa;

Richiamati tutti i riferimenti normativi contenuti nella DGR n. 318/2021;

Dato atto che l’intervento è finalizzato a sostenere le micro, piccole e medie imprese operanti nel 
settore  degli  eventi,  delle  fiere,  dello  svago  e  del  tempo  libero,  particolarmente  colpite  dalle 
restrizioni imposte per il contenimento del contagio da Covid-19;

Verificato che la sezione “Obiettivo operativo” del citato allegato B alla suddetta DGR 318/2021 
contiene un refuso;

Ritenuto,  conseguentemente, di correggere detto refuso sostituendo il  capoverso contenuto nella 
suddetta sezione “Obiettivo operativo” con il seguente: “L'obiettivo è quello di ristorare, attraverso  
l'erogazione di un contributo a fondo perduto ad integrazione del calo di fatturato registrato, le  
attività relative ai settori della organizzazione di eventi, convegni e fiere, dello svago e dello sport e  
del  tempo  libero,  che  rientrano  fra  le  categorie  che  hanno  avuto  maggiori  ricadute  negative  
derivanti dai provvedimenti per il contenimento della pandemia da Covid- 19”;

Visto che nel citato allegato B alla delibera  318/2021, nella sezione “settori  ammissibili”,  sono 
riportati i codici Ateco Istat 2007 relativi ai settori economici ammissibili;

Ritenuto inoltre di integrare, al fine di completare l’individuazione del settore delle attività sportive 
e  della  organizzazione degli  eventi,  la  sezione  “settori  ammissibili”  inserendo i  seguenti  codici 
Ateco Istat 2007:

• 85.51.00 - “Corsi sportivi e ricreativi”(limitatamente ai soggetti iscritti presso il Registro 
imprese tenuto dalla CCIAA competente per territorio) ;

• 90.02.0 “Attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”;
• 90.02.01-  “Noleggio  con  operatore  di  strutture  ed  attrezzature  per  manifestazioni  e 

spettacoli”;
• 90.02.02 -“Attività nel campo della regia”;
• 90.02.09- “Altre attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”;

Ritenuto,  conseguentemente, di  modificare  l’allegato  B  della  DGR  318/2021  inserendo,  nella 
sezione “Settori ammissibili”, i seguenti codici Ateco Istat 2007:

• 85.51.00 - “Corsi sportivi e ricreativi (limitatamente ai soggetti iscritti presso il Registro 
imprese tenuto dalla CCIAA competente per territorio)”;

• 90.02.0 “Attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”;
• 90.02.01-“Noleggio  con  operatore  di  strutture  ed  attrezzature  per  manifestazioni  e 

spettacoli”;



• 90.02.02 - “Attività nel campo della regia”;
• 90.02.09-  “Altre attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”;

A voti unanimi

DELIBERA

Di modificare l’allegato B della delibera 318/2021:
• sostituendo  il  capoverso  contenuto  nella  suddetta  sezione  “Obiettivo  operativo”  con  il 

seguente: “L'obiettivo è quello di ristorare, attraverso l'erogazione di un contributo a fondo  
perduto ad integrazione del calo di fatturato registrato, le attività relative ai settori della  
organizzazione di eventi, convegni e fiere, dello svago e dello sport e del tempo libero, che  
rientrano  fra  le  categorie  che  hanno  avuto  maggiori  ricadute  negative  derivanti  dai  
provvedimenti per il contenimento della pandemia da Covid- 19”

e
inserendo, nella sezione “Settori ammissibili”, i seguenti codici Ateco Istat 2007:

• 85.51.00 - “Corsi sportivi e ricreativi”(limitatamente ai soggetti iscritti presso il Registro 
imprese tenuto dalla CCIAA competente per territorio)” ;

• 90.02.0  -  “Attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”;
• 90.02.01-  “Noleggio  con  operatore  di  strutture  ed  attrezzature  per  manifestazioni  e 

spettacoli”;
• 90.02.02 -“Attività nel campo della regia”;
• 90.02.09- “Altre attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r.  
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art.18 della 
l.r. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

La Dirigente Responsabile
ELISA NANNICINI

Il Direttore
ALBINO CAPORALE


		2021-05-12T10:30:46+0000
	PANTULIANO PAOLO
	firma del segretario di giunta




